1

证券代码：600769 证券简称：祥龙电业 公告编号：2025-012

武汉祥龙电业股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

重要内容提示：

 增资标的名称：武汉葛化建筑安装有限责任公司（以下简称“葛

化建筑”）

 增资金额：人民币2,000万元

 本次增资事项已经公司第十一届董事会第十一次会议审议通

过，无需提交公司股东大会审议。

 本次增资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、增资情况概述

（一）增资基本情况

为增强全资子公司葛化建筑的市场竞争力，提高葛化建筑的抗风

险能力，同时加速葛化建筑经营业务的多元化发展，武汉祥龙电业股

份有限公司（以下简称“祥龙电业”或“公司”）拟以货币资金形式

对葛化建筑增资2,000万元人民币。

本次增资完成后，葛化建筑的注册资本由人民币2,000万元增加

至4,000万元，公司仍持有葛化建筑100%的股权。

（二）履行的程序

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

本次增资事项已经公司第十一届董事会第十一次会议审议通过，

无需提交公司股东大会审议。

（三）本次增资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、增资标的的基本情况

（一）基本信息

公司名称：武汉葛化建筑安装有限责任公司

统一社会信用代码：91420100741441567J

成立时间：2002-11-06

法定代表人：张志毅

注册资本：2,000 万元人民币

注册地址：洪山区葛化街 32 号

主营业务：建筑劳务分包、建设工程施工、建材销售等

主要股东：武汉祥龙电业股份有限公司

（二）财务数据

单位：人民币、万元

项目 2025 年 3 月 31 日（未经审计） 2024 年 12 月 31 日（经审计）

总资产 4,768.91 5,558.78

总负债 3,457.56 4,238.77

净资产 1,311.35 1,320.01

资产负债率 72.50% 76.25%

项目 2025 年 1-3 月（未经审计） 2024 年 1-12 月（经审计）

营业收入 617.18 3,060.95

3

净利润 -8.65 -537.23

三、增资对上市公司的影响

本次增资旨在满足子公司的业务发展需求，符合公司的整体发展

战略。本次增资不会导致公司合并报表范围发生变化，也不会对公司

的财务状况、经营成果产生重大影响，不存在损害公司及全体股东利

益的情形。

四、增资的风险分析

葛化建筑的业务发展面临宏观经济、行业政策、市场竞争等方面

的不确定因素，公司将密切关注葛化建筑的运营状况，加强对葛化建

筑的监督和管理。

特此公告。

武汉祥龙电业股份有限公司董事会

2025 年 4月 25 日